
Święto chleba powszedniego. Relacja z dożynek 
w Bukowcu
02 Wrzesień 2024

Mszą świętą w kościele pw. Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski w Bukowcu 
rozpoczęły się w minioną niedzielę (1 września) obchody dożynek gminno-
parafialnych. W intencji rolników, w podziękowaniu za zebranie plony, odprawili ją w 
koncelebrze ks. proboszcz Tadeusz Chamier Ciemiński i ks. Leszek Grzela. Do 
świątyni przyniesiono wieńce dożynkowe, chleby, owoce, które zostały poświęcone 
przez kapłanów.

Po uroczystościach kościelnych korowód dożynkowy do parku wiejskiego 
poprowadziła orkiestra dęta ze Świecia oraz towarzyszące muzykom mażoretki.

Starostowie dożynek Barbara i Waldemar Redzimscy z Franciszkowa (sołectwo 
Krupocin) przekazali chleb dożynkowy wójtowi gminy Adamowi Licznerskiemu. W 
uroczystości wzięła również udział Iwona Manys - członek zarządu Powiatu 
Świeckiego.
Podzielonym chlebem wójt oraz starostowie poczęstowali uczestników obchodów.

Po części oficjalnej nastąpiła prezentacja stoisk i wieńców dożynkowych z dziewięciu 
sołectw - Budyń, Bukowiec, Gawroniec, Korytowo, Krupocin, Plewno, Polskie Łąki, 
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Przysiersk i Różanna. Na stoiskach królowały różne potrawy, które cieszyły się jak 
zawsze dużym powodzeniem. Wszystkie sołectwa biorące udział w przygotowaniu 
uroczystości otrzymały upominki od wójta Adama Licznerskiego.

Kolejnym punktem programu był występ orkiestry dętej ze Świecia, pod dyrekcją 
Sebastiana Leśniaka oraz mażoretek pod kierunkiem Diany Wierzbickiej i Agnieszki 
Wróbel.

Dla dzieci przygotowano liczne zabawy, konkursy, które poprowadziły panie z grupy 
eventowej FUNimki. Poza tym na najmłodszych czekały dmuchańce i szereg innych 
atrakcji.

Na zakończenie dożynek była zabawa taneczna, a do tańca zachęcał zespół 
muzyczny AK Music.

Dodajmy, że w trakcie dożynek można było pomóc, poprzez datki, małej Ani Grajek. 
Akcję przygotowało Stowarzyszenie Ramię w Ramię.

Imprezę poprowadził Rafał Żochowski, nad bezpieczeństwem uczestników dożynek 
czuwali druhowie z OSP Bukowiec. Swój wkład w organizację uroczystości miały 
niezawodne panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Bukowcu.

Na zakończenie krótko o tegorocznych starostach dożynkowych. Państwo Barbara i 
Waldemar Redzimscy mieszkają we Franciszkowie. Prowadzą 100-hektarowe 
gospodarstwo rolne, wyspecjalizowane w hodowli bydła mlecznego. Stado 
podstawowe wynosi 110 sztuk bydła. Gospodarstwo jest w pełni zmechanizowane, 
ciągle modernizowane i wciąż się rozwija, korzystając między innymi ze środków 
finansowych UE.

Tekst i foto: K. Pardo
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